UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NV             Bình Phước, ngày        tháng 5 năm 2022

V/v đôn đốc mua sắm, đấu thầu

thuốc, VTYT đáp ứng việc KBCB

BHYT

  Kính gửi: Các cơ sở Khám, chữa bệnh.

 Thực hiện Công văn Hỏa tốc số 2206/BYT-BH ngày 29/4/2022 của Bộ Y tế

về việc đôn đốc mua sắm, đấu thầu thuốc, VTYT đáp ứng việc KBCB BHYT.

 Để bảo đảm quyền lợi của người tham gia bảo hiểm y tế, không làm gián

đoạn việc khám bệnh, chữa bệnh người bệnh tham gia bảo hiểm y tế.

 Sở Y tế đề nghị các đơn vị:

 1. Nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ, đúng các quy định của

luật bảo hiểm y tế và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan để đáp ứng việc

khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế.

 2. Thực hiện đầy đủ các trách nhiệm có liên quan theo quy định của pháp

luật về đấu thầu, mua sắm thuốc, vật tư y tế... để cung ứng đầy đủ, kịp thời thuốc,

vật tư y tế,... bảo đảm quyền lợi quyền lợi của người tham gia bảo hiểm y tế.

 Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các

đơn vị tổng hợp, kịp thời báo cáo Sở Y tế để được xem xét, giải quyết.

  (Có gửi kèm: Công văn số 2206/BYT-BH ngày 29/4/2022).

Nơi nhận:            GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- BHXH tỉnh;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV.

HỎA TỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T16:21:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn Thanh Bình<vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T16:39:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T16:39:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T16:39:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T16:39:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T16:39:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T16:40:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!